Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900280

280

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de
acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 19 de dezembro de 2022,
na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte,
Paraná, Concorrência Pública, tipo MAIOR OFERTA. Objeto: Outorga de concessão de uso,
a título oneroso, da quadra de Bocha e Malha Julio Martins (Galo Véio), localizado na Praça
Olímpica Marcos Danilo Padilha, s/n, aos fundos do Ginásio de Esportes Tancredo de
Almeida Neves, no município de Cianorte/PR, para fins de controle de acesso dos usuários,
comercialização de gêneros alimentícios e bebidas, assim como prezar pela limpeza e
conservação do ambiente. Valor referência (mínimo estimado): R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais). Prazo de Execução: 12 (doze) meses.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no
endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao
Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332.

Cianorte - PR, 7 de novembro de 2022.
KELLY KAROLYNE ICKERT

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

Objeto: Contratação de empresa pelo Sistema de Registro de Preços para prestação de
serviços de locação de tendas, pavilhões, palcos, brinquedos, mesas e cadeiras.
Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 10 de novembro de 2022 até às 08:00
horas do dia 24 de novembro de 2022.
Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 24 de novembro de 2022.
(Horário de Brasília).
Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado no link
(bllcompras.org.br).
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço "Por Item".

Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo - PR, 8 de novembro de 2022.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

O Município de Congonhinhas torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará o credenciamento, a seguir:

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº87/2022
OBJETO: Aquisição de uma Patrulha Mecanizada, contendo um trator de

capacidade mínima de 75 Cv e uma Plantadeira de 5 linhas para plantio direto, cujo
objetivo é melhorar as condições de plantio dos pequenos produtores do município,
principalmente da Agricultura Familiar.

ENCAMINHAMENTO: As propostas iniciais deverão ser encaminhadas
exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h:59min do dia 24/11/2022, com
ABERTURA DA SESSÃO às 09h00min do mesmo dia, no endereço acima. Para todas as
referências de tempo mencionadas neste edital será observado o horário de BRASÍLIA .

Disponibilidade do Edital e Anexos: Exemplares deste Edital e seus anexos
poderão ser obtidos pessoalmente na Divisão de Licitação da Prefeitura, situada a Av. Dr.
Davi Xavier da Silva, 266, Centro, Congonhinhas/PR, no horário normal de expediente, ou
nos sites www.congonhinhas.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br

Informações: Demais informações através de telefone (43) 3554-1212, no
horário normal de expediente.

Em 8 de novembro de 2022
FRANCIELE APARECIDA DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 418/2022
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até Dia 22/11/2022, às 13:30 h.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22/11/2022, às 13:45 h.
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22/11/2022, às 14:00 h.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender a ASSOCIAÇÃO DOS FRUTICULTORES E
HORTIGRANJEIROS DE CRUZEIRO DO OESTE - AFRUHCO, proporcionando melhores
condições na estrutura e oportunidades de negócios, renda para os agricultores familiares
e a sustentabilidade da Associação. Nos termos assim celebrados através da P L AT A FO R M A
+BRASIL n. 09032022, emenda Parlamentar n. 202228490003 entre a União, por
intermédio do Ministério da Economia e a municipalidade.
TIPO: Menor Preço global.
Valor Máximo: R$39.870,60 (trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais e sessenta
centavos.)
REGIME CONTRATAÇÃO: lote
CÓDIGO DA DESPESA: 1044
CÓDIGO DA FONTE DE RECURSO: 1044
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a liberação de recursos.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações do Departamento
de Compras, sito na Rua João Ormindo de Rezende, n° 686, Centro, Cruzeiro do Oeste -
Paraná ou pelo telefone n° (44) 3676-8150 ramal 168 e 169.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 87/2022, o qual tem
como objeto a "Aquisição de material médico hospitalar, destinado a atender as
necessidades dos setores de saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde", e ADJUDICA o objeto em favor das empresas STARMED ARTIGOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.223.342/0001-04,
vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 20, 21, 23, 29, 30, 32, 58, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 101,
102, 104 e 106 com valor total de R$ 38.670,90 (trinta e oito mil e seiscentos e setenta
reais e noventa centavos); TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA, pessoa jurídica inscrita

no CNPJ sob o nº 05.247.406/0001-97, vencedora dos itens 57, 79, 81, 85, 86 e 105 com
valor total de R$ 25.683,76 (vinte e cinco mil e seiscentos e oitenta e três reais e setenta
e seis centavos); MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 05.264.280/0001-69, vencedora do item 10 com
valor total de R$ 990,0000 (novecentos e noventa reais); J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
32.282.308/0001-63, vencedora do item 59 com valor total de R$ 1.358,80 (mil e
trezentos e cinqüenta e oito reais e oitenta centavos); Os itens 01, 06, 07, 08, 09, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 64, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,
103 e 107 resultaram desertos/fracassados. O processo atendeu a legislação pertinente
em toda sua tramitação, conforme Parecer nº 747/2022 da Procuradoria Geral do
Município.

Fazenda Rio Grande - PR, 4 de novembro de 2022.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

PROTOCOLO 48466/22 - Processo Administrativo nº. 223/22
Tipo: Menor Preço Por Item - NOVA DATA

OBJETO: Aquisição de veículo de transporte sanitário, mediante a emenda
09240.3600001/18-002, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Edital e
Entrega das propostas disponíveis a partir de 09/11/2022 às 08:00 h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 01/12/2022 às 09:00 h (horário de
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande - PR, 8 de novembro de 2022.
EVELYN CRISTINA DOS S. ABREU NUNES PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

PROTOCOLO 55671/22 - Processo Administrativo nº. 222/22
Tipo: Menor Preço Por Item - NOVA DATA

OBJETO: Aquisição de um automóvel tipo SUV, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Habitação, custeada Fundo Municipal Habitacional. Edital e Entrega
das propostas disponíveis a partir de 09/11/2022 às 08:00 h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 02/12/2022 às 09:00 h (horário de
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande - PR, 8 de novembro de 2022.
LUIS GUILLHERME RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

PROTOCOLO 62081/22 - Processo Administrativo nº. 244/22
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: Aquisição de fraldas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social. Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 09/11/2022 às
08:00 h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 05/12/2022 às 09:00 h
(horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande - PR, 8 de novembro de 2022.
GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, REVOGA o Pregão Eletrônico nº 100/2022, o qual tem por objeto
a "Aquisição de Botijão de Gás GLP com carga de 13kg e 45kg, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Administração", por interesse público, tendo em vista a solicitação
da Secretária Municipal de Administração, que contempla justificativa quanto a licitação ter
resultado deserta. Revogo o procedimento licitatório com amparo no Art. 49 da Lei Federal
nº 8.666/1993, conforme Parecer nº 758/2022 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande - PR, 7 de novembro de 2022.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

PROCESSO 187/2022
TIPO TIPO: Menor Preço - Lote - Compras

O Município de Guapirama, Estado do Paraná, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, que tem por objeto a seleção de proposta para
AQUISIÇÃO DE 01 ESCAVADEIRA HIDRAULICA NOVA EM ATENDIMENTO AOS CONVÊNIOS Nº
926168/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO - MAPA no valor máximo de 725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil
reais). De acordo com especificações e condições constantes do edital de licitação Pregão
nº 103/2022 e seus anexos através da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17:00 do dia 08/11/22 às 09:00 do dia
24/11/22 - ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 do dia 24/11/22 - INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 do dia - REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF) - SITE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/abas
"FORNECEDORES" e "ACESSO AO SISTEMA".

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado
no Portal da Transparência localizado no sítio do Município de Guapirama/PR
(www.guapirama.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br). Maiores informações
pelo telefone (43) 3573-1122 ou pelo e-mail: licitacao@guapirama.pr.gov.br.

Guapirama - PR, 8 de novembro de 2022.
SILVIA ANDREIA DE OLIVEIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

OBJETO: Aquisição de Giz de Cera para composição do kit de Material Escolar que será
distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de novembro de 2022, às
13h50min do dia 24 de novembro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
das 13h51min às 13h59 do dia 24 de novembro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 14h00min do dia 24 de novembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial